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Für den Urlaubsaufent-
halt in unserem Weingut 
stehen Ihnen ein Apart-
ment und zwei neu ein-
gerichtete Doppel-
zimmer zur Verfügung.

Unsere Weinkarte

Mai 2022

Weineinkauf / Weinproben

In unserem fränkischen Vierseithof haben wir eine moderne Vinothek 
für ihren Weineinkauf gebaut. Hier können Sie sich in ansprechendem
Ambiente über unseren Wein informieren und ihn natürlich auch 
verkosten.

Weinverkauf: Mi. 15-18 Uhr, Fr. 14-18 Uhr, Sa. 9-16 Uhr
oder gerne nach Vereinbarung. 
Bei offenem Hoftor sind wir immer für Sie da.

Im Frühjahr und Spätsommer laden wir Sie zu unserer Heckenwirt-
schaft ein. Bei schönem Wetter wird auch im Hof bewirtschaftet. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Urlaub auf dem Weingut

Übernachtung mit Frühstück im großzügigen Doppelzimmer 
für 2 Personen	 82,00 €
für 1 Person als Einzelzimmer	 60,00 €

Apartment pro Tag  für 2 Personen
mit Frühstück	 65,00 €
ohne Frühstück	 50,00 €

Adresse und Anfahrt

Weingut Familie Blank
Maintalstraße 33 · 97855 Triefenstein-Homburg
Telefon: 0 93 95-9 93 19 · Telefax: 0 93 95-87 81 32
Mobil: 0174 - 6 89 40 74
info@weingut-blank.de · www.weingut-blank.de

Verbraucherhinweise

Bei allen unseren Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 
Wir verwenden ausschließlich unsere eigenen Trauben, die wir von 
Hand ernten und schonend zu Wein veredeln. 

Alle unsere Weinerzeugnisse enthalten Sulfite.

Eventuelle kleine kristalline Ausscheidungen (Salze der Weinsäure) 
und Depotbildungen wirken sich nicht nachteilig auf den Geschmack 
des Weines aus. 

Wir empfehlen, den Wein nach dem Transport kühl zu lagern und 
entsprechend temperiert zu genießen.

Verkaufsbedingungen

Angebote in unseren Preislisten sind freibleibend. Bei Erscheinen der 
aktuellen Preisliste verlieren frühere ihre Gültigkeit. 

Alle Preise gelten inkl. MwSt. 

Aufträge sind von uns angenommen, sobald eine Bestätigung oder 
Rechnung erteilt ist. 

Der Versand erfolgt auf Rechnung per Paketdienstleister (ab 60 
Flaschen sortiert per Spedition oder durch unser eigenes Fahrzeug, 
in 6er-Einwegkartons). Wir versenden ab 12 Flaschen (auch sortiert) 
versandkostenfrei. Bei geringerer Flaschenanzahl berechnen wir 
8,00 Euro Versandkosten (inkl. MwSt.).

Transportbeschädigungen bzw. unvollständige Lieferungen sind un-
verzüglich bei Anlieferung anzuzeigen. Der Spediteur oder Versand-
dienstleister muss den Mangel schriftlich durch seine Unterschrift 
anerkennen.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage nach Rechnungsstellung.
Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung unserer 
Forderungen aus der gesamten Geschäftsverbindung, einschließlich 
derjenigen aus Schecks und Wechsel, bleibt die gelieferte Ware
unser Eigentum.

Heckenwirtschaft 

Sommer 2021: 18.08.-11.09.22

Frühjahr 2023: März/April

Donnerstags-Samstags ab 17.00 Uhr
Sonntags ab 15.00 Uhr



Alle Rebstöcke unserer klassischen Lagenweine wachsen auf Wellenkalkterroir.

Spitzengewächse und Rares
»Blanc de Blank No. 1«	 15,60 € / l	 0,75 l	 11,70 €
2020 Homburger Kallmuth	                                    GOLD
Silvaner Qualitätswein trocken
Jahrgangsselektion, intensive und würzige Aromatik, sanfte Barriquenote
RZ: 2,3 g/l, GS: 6,0 g/l, A: 14,0 %vol

»Blanc de Blank No. 1«	 15,60 € / l	 0,75 l	 11,70 €
2021 Homburger Kallmuth
Silvaner Qualitätswein trocken
Unser Herzstück des Jahrgangs, sanfte Holzaromatik, komplexe Struktur
mit Aroma von Passionsfrüchten, RZ: 3,0 g/l, GS: 5,7 g/l, A: 12,0 %vol

»Alter Fränkischer Satz«	 12,00 € / l	 0,75 l	 9,00 €
2021 Homburger Kallmuth
Terrassen Schloss Homburg, traditioneller Sorten-Mix, spritzige Säure, vielfältige Frucht
RZ: 3,6 g/l, GS: 6,8 g/l, A: 11,5 %vol

»Domina MC«	 15,33 € / l	 0,75 l	 11,50 €
2020 Homburger Edelfrau                                                     SILBER
Domina MC Qualitätswein trocken
Ganztrauben-Enzymierung (Maceration carbonique),
angenehm weiche Tannine, delikate Frucht, glänzendes Rot, Barriqueausbau
RZ: 1,9 g/l, GS: 5,1 g/l, A: 13,5 %vol

»Jubiläumswein 25 Jahre Weingut Blank«
2016 Homburger Edelfrau	 16,66 € / l	 0,75 l	 12,50 €
Spätburgunder »Reserve« Qualitätswein trocken                     GOLD
Barrique-Ausbau gepaart mit Flaschenreife nach französischem Vorbild,
vollmundig, würzig-nussige Aromatik, RZ: 2,7 g/l, GS: 5,1 g/l, A: 13,0 %vol

Frisch & fruchtig  in der Schlegelflasche

2020 Homburger Edelfrau	 11,73 € / l	 0,75 l	 8,80 €
Riesling feinfruchtig
Aromen von gelben Früchten, animierende Süße, RZ: 14,4 g/l, GS: 7,0 g/l, A: 12,5 %vol

2021 Homburger Edelfrau	 11,73 € / l	 0,75 l	 8,80 €
Riesling feinfruchtig
Aroma von Zitrusfrucht & Mirabelle, animierende Süße, RZ: 13,0 g/l, GS: 6,7 g/l, A: 11 %vol

2021 Homburger Edelfrau	 11,73 € / l	 0,75 l	 8,80 €
Spätburgunder Blanc de Noir trocken
Frucht von gelber Pflaume und Weinbergpfirsich, RZ: 6,0 g/l, GS: 6,2 g/l, A: 12 %vol

2021 Homburger Kallmuth	 11,73 € / l	 0,75 l	 8,80 €
Scheurebe Kabinett trocken
anregendes Cassisaroma, schönes Süße-Säure-Spiel, RZ: 6,6 g/l, GS: 6,4 g/l, A: 11 %vol

2021 Homburger Rosé	 9,33 € / l	 0,75 l	 7,00 €
Intensives Arome von Erdbeere und roter Johannisbeere, sanfte Süße
RZ: 13,8 g/l, GS: 6,4 g/l, A: 11,5 %vol

2020 »Best Friends«	 9,33 € / l	 0,75 l	 7,00 €
Weißwein-Cuvée aus Riesling & Müller-Thurgau 
Spannendes Aromenspiel zwischen Wiesenkräutern und angenehmer Frucht
RZ: 4,5 g/l, GS: 6,4 g/l, A: 12,0 %vol

Heimat ist da, wo mein Wein wächst.

Klassiker vom Muschelkalk  im Bocksbeutel

2020 Homburger Kallmuth	 11,33 € / l	 0,75 l	 8,50 €
Silvaner Kabinett trocken                                                         GOLD
Angenehme Aromatik von Birne und Citrus, mineralische Noten
RZ: 3,7 g/l, GS: 5,9 g/l, A: 13,0 %vol

2021 Homburger Kallmuth	 11,33 € / l	 0,75 l	 8,50 €
Silvaner Kabinett trocken
Mineralische Struktur gepaart mit Aromen von Apfel und Birne
RZ: 4,9 g/l, GS: 6,2 g/l, A: 11,5 %vol

2019 Homburger Kallmuth	 11,33 € / l	 0,75 l	 8,50 €
Silvaner Kabinett halbtrocken                                                SILBER
Feinfruchtiger Trinkgenuss 
RZ: 13,6 g/l, GS: 5,5 g/l, A: 13,0 %vol

2021 Homburger Kallmuth	 11,33 € / l	 0,75 l	 8,50 €
Silvaner Kabinett halbtrocken
Feinfruchtiger Trinkgenuss mit angenehmer Pfirsicharomatik
RZ: 11,2 g/l, GS: 6,2 g/l, A: 11,0 %vol

2020 Homburger Kallmuth	 12,00 € / l	 0,75 l	 9,00 €
Silvaner »TRADITION« Qualitätswein                                  BRONZE
Anregende Physalis-Note, sanfte Säure, ausgebaut wie ein Rotwein
RZ: 2,6 g/l, GS: 4,8 g/l, A: 13,0 %vol

2021 Homburger Edelfrau	 12,00 € / l	 0,75 l	 9,00 €
Riesling Kabinett trocken
Aroma vom grünen Apfel & Zitrusnoten, mineralische Struktur
RZ: 5,2 g/l, GS: 6,3 g/l, A: 11,0 %vol

Prickelndes
»Edelfrau«	 16,93 € / l	 0,75 l	 12,70 €
Riesling Sekt brut b. A. Franken                                                GOLD
Zur Vollendung veredelt, für besondere Momente!
RZ: 5,9 g/l, GS: 7,3 g/l, A: 13,0 %vol 

»Sunrise« Secco Rosé	 9,33 € / l	 0,75 l	 7,00 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Fruchtig, prickelndes Trinkerlebnis! RZ: 18,0 g/l, GS: 6,9 g/l, A: 11,0 %vol

Brände aus eigenem Obst sorgfältig destilliert

Tresterbrand	 40 % vol.	 28,57 €/l	 0,35 l	 10,00 €
Quittenbrand	 40 % vol.	 34,29 €/l	 0,35 l	 12,00 €
Zwetschgenbrand	 40 % vol.	 34,29 €/l	 0,35 l	 12,00 €
Birnenbrand	 40 % vol. 	 42,86 €/l 	 0,35 l 	 15,00 €
Apfelbrand	 40 % vol. 	 42,86 €/l 	 0,35 l 	 15,00 €

Aus dem Paradies von unserer Streuobstwiese

Apfelsaft (Bag in Box)	 1,76 € / l	 5,0 l	 8,80 €
Fruchtig-natürliches Streuobst

Apfelwein		  1,0 l	 3,20 €
A: 6,0 %vol

Fränkische Weinprämierung: GOLD, SILBER, BRONZE
RZ: Restzucker, GS: Gesamtsäure, A: Alkohol

Gutsweine  in der Literflasche

2020 Homburger Kallmuth		  1,0 l	 6,10 €
Silvaner Qualitätswein trocken  RZ: 5,3 g/l, GS: 5,8 g/l, A: 13,0 %vol
Auch erhältlich in der 0,75-Liter-Flasche (7,20 €/l, 5,40 €)

2021 Homburger Kallmuth		  1,0 l	 6,10 €
Silvaner Qualitätswein trocken  RZ: 5,3 g/l, GS: 6,4 g/l, A: 11,5 %vol, 

2020 Homburger Kallmuth		  1,0 l	 6,10 €
Müller-Thurgau Qualitätswein RZ: 5,9 g/l, GS: 5,6 g/l, A: 12,0 %vol

2019 Homburger Edelfrau		  1,0 l	 6,50 €
Riesling Qualitätswein trocken RZ: 6,9 g/l, GS: 7,3 g/l, A: 13,0 %vol

Rotweine  in der Burgunderflasche

2018 Homburger Edelfrau	 12,66 € / l	 0,75 l	 9,50 €
Spätburgunder Qualitätswein trocken                                 BRONZE
Kräftige Farbe, intensive Aromen von Sauerkirsche und Brombeere,
würzige Noten, RZ: 4,0 g/l, GS: 5,2 g/l, A: 15,0 %vol

2018 Homburger Edelfrau	 10,40 € / l	 0,75 l	 7,80 €
Domina Qualitätswein trocken
Dunkles Rot, Waldbeeraromen
RZ: 2,6 g/l, GS: 5,1 g/l, A: 13,0 %vol

2017 Homburger Kallmuth	 11,73 € / l	 0,75 l	 8,80 €
Blauburger Qualitätswein trocken                                          SILBER
Leuchtendes Rot, weich, Brombeeraromen (Holzfassausbau)
RZ: 3,1 g/l, GS: 5,5 g/l, A: 12,5 %vol

2018 Homburger Kallmuth	 13,06 € / l	 0,75 l	 9,80 €
Blauburger Qualitätswein trocken                                            GOLD
Kräftiges Rot, weiche Tanninstruktur, 
Aroma von dunklen Beeren, Ausbau im Barrique
RZ: 3,5 g/l, GS: 5,5 g/l, A: 13,0 %vol

Rotwein  im Bocksbeutel

2019 Homburger Kallmuth	 13,06 € / l	 0,75 l	 9,80 €
Blauburger Qualitätswein trocken
Kräftiges Dunkelrot, betörende Heidelbeeraromatik, Symbiose aus Komplexität
und Eleganz, Reifung im Barrique, RZ: 3,1 g/l, GS: 5,1 g/l, A: 13,0 %vol


